
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 19. 9. 2024 ZM 24 07 07 42

Název:
Majetkoprávní urovnání k pozemkům p.č. 3485/5 a 3485/4 k.ú. Podmokly - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informaci o problematice pozemků p.č. 3485/5 a 3485/4 k.ú. Podmokly a tuto

bere na vědomí

a

zveřejňuje

záměr města úplatného převodu pozemků p.č. 3485/5 o výměře 442 m a p.č. 3485/4 o výměře o výměře 65 
m2, vše v k.ú. Podmokly.

Stanovisko RM:
RM dne 03.09.2024 usnesením č. RM 24 14 37 18 schválila variantu č.1, tj. vzala informaci na vědomí a 
doporučila ZM zveřejnit záměr města úplatného převodu pozemků p.č. 3485/5 o výměře 442 m a p.č. 3485/4 o 
výměře o výměře 65 m2, vše v k.ú. Podmokly.

Současně projednala variantu č.2, tj. vzetí informace na vědomí a doporučení ZM zveřejnit záměr města
bezúplatného převodu pozemků p.č. 3485/5 o výměře 442 m a p.č. 3485/4 o výměře o výměře 65 m2, vše v 
k.ú. Podmokly.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila schválit úplatný převod



Důvodová zpráva:
- v rámci revize pozemků bylo zjištěno užívání pozemků p.č. 3485/5 a 3485/4 k.ú. Podmokly v areálu spol. 
TERMO Děčín a.s.
- OMH společnost oslovil s dotazem, na základě jakých dokladů jsou pozemky užívány
- společnost reagovala písemností - viz příloha
- OMH oslovil právního zástupce města a zajistil podklady ze Státního oblastního archivu
- tento majetkoprávní nesoulad pravděpodobně vznikl při řešení nemovitostí, které byly předmětem „Vkladu do 
základního jmění“ v roce 1998 mezi městem Děčín a spol. TERMO Děčín a.s.
- na základě následného jednání s právním zástupcem města jsou následující varianty možného řešení tohoto 
stavu, a to s informací, že statutární město Děčín, je menšinovým akcionářem společnosti TERMO Děčín a.s.
a dále s informací, že statutární město Děčín nemá právní povinnost pozemky bezúplatně společnosti převést.

A) úplatný převod pozemků
Aa) prodej pozemků za obvyklou cenu
Ab) zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem

B) neúplatný převod pozemků
Ba) vklad pozemků do kapitálu společnosti formou nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál
Bb) darování pozemků darovací smlouvou

- dále viz příloha stanovisko právního zástupce města.

- OMH v souladu se stanoviskem OE uvádí, že v případě, že bude zveřejněn záměr města úplatného převodu 
pozemků, bude řešen současně požadavek na úhradu částky za užívání pozemků za 3 roky zpětně

Stanovisko OE:
k žádosti o stanovisko k majetkovému narovnání u pozemků p. č. 3485/4 a 3485/5 k. ú. Podmokly, které jsou 
součástí areálu spol. TERMO Děčín a. s., OE sděluje, že se ztotožňuje s názorem právního zástupce města a 
doporučuje úplatný převod pozemků za cenu obvyklou. 
Tento postup splňuje podmínky účelného a hospodárného nakládání s majetkem. 
Pro bezúplatný převod není odboru ekonomickému známa řádná argumentace. 
Současně upozorňuje na povinnost požadovat tzv. bezdůvodné obohacení za užívání pozemků společností 
bez právního důvodu, pokud skutečně dochází k jejich užívání.

Nájemní smlouva: 0

Návrh kupní ceny: v souladu se stanoviskem právního zástupce města - viz příloha
var. A - úplatný převod pozemků
var. B - bezúplatný převod pozemků

Účel: majetkoprávní urovnání v areálu spol. TERMO Děčín a.s.

Žadatel: TERMO Děčín a.s., Oblouková 958/25, Děčín 

Vyjádření:

Příloha: AN_Termo_001.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 10.9.2024 08:04 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 10.9.2024 09:23 podepsáno






















































